

令和5年度正味財産増減計算書

令和5年 4月 1日から令和6年 3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 | 備 考 |
|---------------------|-------------------|------------------|------------------|------------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | |
| 基本財産運用益 | 100 | 100 | 0 | |
| 基本財産受取利息 | 100 | 100 | 0 | 基本財産利息収入 |
| 受取会費 | 2,771,000 | 2,772,000 | △ 1,000 | |
| 正会員受取会費 | 2,763,000 | 2,766,000 | △ 3,000 | 正会員会費収入 |
| 賛助会員受取会費 | 8,000 | 6,000 | 2,000 | 賛助会員会費収入 |
| 事業収益 | 933,700 | 530,000 | 403,700 | |
| 会員親睦事業収益 | 683,700 | 289,000 | 394,700 | 懇親会等会費収入 |
| 青年・女性部会事業収益 | 200,000 | 211,000 | △ 11,000 | 青年・女性部会会費収入 |
| 広報事業収益 | 50,000 | 30,000 | 20,000 | 会報用広告収入 |
| 受取補助金等 | 6,343,400 | 6,363,400 | △ 20,000 | |
| 受取全法連助成金振替額A | 4,765,400 | 4,833,400 | △ 68,000 | |
| 受取全法連助成金B | 390,000 | 350,000 | 40,000 | 事務局強化支援等 |
| 受取全法連補助金B | 118,000 | 110,000 | 8,000 | 福利厚生推進費用補助等 |
| 受取県連補助金B | 1,070,000 | 1,070,000 | 0 | |
| 雑収益 | 384,529 | 127,798 | 256,731 | |
| 受取利息 | 59 | 64 | △ 5 | 受取利息収入 |
| 雑収益 | 384,470 | 127,734 | 256,736 | 雑収入 |
| 経常収益計 (A) | 10,432,729 | 9,793,298 | 639,431 | |
| (2) 経常費用 | | | | |
| 事業費 | 8,725,411 | 8,890,714 | △ 165,303 | |
| (税制改正提言事業) | 7,000 | 7,119 | △ 119 | |
| 調査研究費 | 7,000 | 6,000 | 1,000 | |
| 通信運搬費 | 0 | 1,119 | △ 1,119 | |
| (税に関する研修会事業) | 305,956 | 357,477 | △ 51,521 | |
| 会場費 | 62,513 | 41,624 | 20,889 | |
| 資料費 | 0 | 55,000 | △ 55,000 | |
| 諸謝金 | 209,930 | 180,890 | 29,040 | |
| 印刷製本費 | 0 | 18,700 | △ 18,700 | |
| 通信運搬費 | 0 | 29,103 | △ 29,103 | |
| 委託費 | 23,760 | 23,760 | 0 | インターネットセミナー |
| 消耗品費 | 1,353 | 0 | 1,353 | |
| 新聞図書費 | 8,400 | 8,400 | 0 | 税のしるべ購読料 |
| (租税教育事業) | 258,809 | 225,331 | 33,478 | |
| 消耗品費 | 93,199 | 67,972 | 25,227 | |
| 印刷製本費 | 119,350 | 111,100 | 8,250 | |
| 通信運搬費 | 1,260 | 1,259 | 1 | |
| 諸謝金 | 5,000 | 5,000 | 0 | |
| 支払負担金 | 35,000 | 35,000 | 0 | 青年の集い・女性フォーラム登録料 |
| 委託費 | 5,000 | 5,000 | 0 | 表彰状書き |
| (税の広報事業) | 159,500 | 214,577 | △ 55,077 | |
| 資料費 | 125,400 | 132,385 | △ 6,985 | |
| 新聞掲載費 | 34,100 | 31,900 | 2,200 | |
| 通信運搬費 | 0 | 50,292 | △ 50,292 | |
| (会報発行事業) | 492,647 | 569,225 | △ 76,578 | |
| 会報作成費 | 484,000 | 453,750 | 30,250 | |
| 通信運搬費 | 0 | 99,881 | △ 99,881 | |
| 委員会費 | 8,647 | 15,594 | △ 6,947 | |

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 | 備 考 |
|---------------------------------|------------------|------------------|------------------|-------------|
| (地域社会経営支援研修事業) | 355,457 | 341,391 | 14,066 | |
| 会場費 | 32,043 | 33,031 | △ 988 | |
| 諸謝金 | 214,210 | 160,570 | 53,640 | |
| 印刷製本費 | 0 | 24,200 | △ 24,200 | |
| 通信運搬費 | 84 | 22,550 | △ 22,466 | |
| 消耗品費 | 4,580 | 0 | 4,580 | |
| 支払負担金 | 9,500 | 6,000 | 3,500 | 県連合同セミナー登録料 |
| 委託費 | 95,040 | 95,040 | 0 | インターネットセミナー |
| (地域社会貢献活動事業) | 122,599 | 481,176 | △ 358,577 | |
| 会場費 | 13,200 | 3,300 | 9,900 | |
| 諸謝金 | 20,340 | 229,565 | △ 209,225 | |
| 図書費 | 49,975 | 160,160 | △ 110,185 | |
| 通信運搬費 | 84 | 29,451 | △ 29,367 | |
| 消耗品費 | 39,000 | 40,000 | △ 1,000 | |
| 印刷製本費 | 0 | 18,700 | △ 18,700 | |
| (地域社会の経済経営等に関する教材作成配布事業) | 9,640 | 9,640 | 0 | |
| 資料費 | 9,640 | 9,640 | 0 | |
| (会員支援事業) | 23,214 | 34,557 | △ 11,343 | |
| 会員表彰事業費 | 34,557 | 34,557 | 0 | |
| 消耗品費 | 16,294 | 31,681 | △ 15,387 | 記念品代等 |
| 通信運搬費 | 420 | 376 | 44 | |
| 支払負担金 | 5,000 | 0 | 5,000 | |
| 委託費 | 1,500 | 2,500 | △ 1,000 | 表彰状書き |
| (組織基盤強化のための支援事業) | 5,265 | 6,551 | △ 1,286 | |
| 会員増強推進費 | 5,265 | 6,551 | 0 | |
| 委員会費 | 5,265 | 6,551 | △ 1,286 | |
| (会員交流事業) | 1,203,641 | 1,212,556 | △ 8,915 | |
| 諸謝金 | 10,000 | 0 | 10,000 | |
| 会員交流費 | 1,111,545 | 1,117,548 | △ 6,003 | |
| 通信運搬費 | 2,364 | 24,599 | △ 22,235 | |
| 消耗品費 | 74,732 | 61,020 | 13,712 | |
| 委員会費 | 5,000 | 9,389 | △ 4,389 | |
| (福利厚生事業) | 169,246 | 14,204 | 155,042 | |
| 福利厚生事業費 | 169,246 | 14,204 | 155,042 | |
| (管理費のうち事業費配賦額) | 5,612,437 | 5,416,910 | 195,527 | |
| 給料手当 | 3,621,734 | 3,692,590 | △ 70,856 | |
| 退職給付費用 | 93,600 | 96,480 | △ 2,880 | |
| 福利厚生費 | 445,114 | 336,478 | 108,636 | |
| 旅費交通費 | 368,122 | 422,156 | △ 54,034 | |
| 通信運搬費 | 287,446 | 91,394 | 196,052 | |
| 消耗品費 | 90,013 | 60,720 | 29,293 | |
| 印刷製本費 | 18,720 | 19,296 | △ 576 | |
| 燃料費 | 11,794 | 13,668 | △ 1,874 | |
| 賃借料 | 541,848 | 622,987 | △ 81,139 | |
| 委託費 | 42,014 | 0 | 42,014 | |
| 支払手数料 | 92,032 | 61,141 | 30,891 | |
| 雑費 | 0 | 0 | 0 | |

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 | 備 考 |
|-----------------------|-------------------|-------------------|------------------|----------|
| 管理費 | 2,140,194 | 1,883,194 | 257,000 | |
| 給料手当 | 1,021,515 | 900,185 | 121,330 | |
| 退職給付費用 | 26,400 | 23,520 | 2,880 | |
| 福利厚生費 | 125,545 | 82,027 | 43,518 | |
| 会議費 | 357,168 | 326,636 | 30,532 | |
| 総会費 | 280,371 | 240,126 | 40,245 | |
| 役員会費 | 57,697 | 73,834 | △ 16,137 | |
| 委員会費 | 5,500 | 7,876 | △ 2,376 | |
| その他会議費 | 13,600 | 4,800 | 8,800 | |
| 旅費交通費 | 131,908 | 137,454 | △ 5,546 | |
| 通信運搬費 | 99,268 | 34,926 | 64,342 | |
| 消耗品費 | 25,389 | 14,802 | 10,587 | |
| 印刷製本費 | 5,280 | 4,704 | 576 | |
| 燃料費 | 3,326 | 3,332 | △ 6 | |
| 賃借料 | 152,828 | 151,872 | 956 | |
| 委託費 | 11,849 | 53,863 | △ 42,014 | 会計ソフト使用料 |
| 渉外慶弔費 | 0 | 4,000 | △ 4,000 | |
| 表彰費 | 29,710 | 6,769 | 22,941 | 会長表彰諸費 |
| 新聞掲載費 | 26,400 | 26,400 | 0 | 年賀広告料 |
| 諸会費 | 91,650 | 91,800 | △ 150 | 県連会費 |
| 支払負担金 | 6,000 | 6,000 | 0 | |
| 支払手数料 | 25,958 | 14,904 | 11,054 | |
| 雑費 | 0 | 0 | 0 | |
| 経常費用計 (B) | 10,865,605 | 10,773,908 | 91,697 | |
| 当期経常増減額 (A-B) | △ 432,876 | △ 980,610 | 547,734 | |
| 2. 経常外増減の部 | | | | |
| (1) 経常外収益 | | | | |
| 固定資産売却益 | | | | |
| 固定資産受贈益 | | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 | |
| (2) 経常外費用 | | | | |
| 固定資産売却損 | | | | |
| 固定資産除却損 | | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | △ 432,876 | △ 980,610 | 547,734 | |
| 法人税、住民税、および事業税 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 432,876 | △ 980,610 | 547,734 | |
| 一般正味財産期首残高 | 8,968,760 | 9,949,370 | △ 980,610 | |
| 一般正味財産期末残高 | 8,535,884 | 8,968,760 | △ 432,876 | |
| II 指定正味財産増減の部 | | | | |
| 受取補助金等 | 4,765,400 | 4,833,400 | △ 68,000 | |
| 受取全法連助成金 | 4,765,400 | 4,833,400 | △ 68,000 | |
| 一般正味財産への振替額 | △ 4,765,400 | △ 4,833,400 | 68,000 | |
| 一般正味財産への振替額 | △ 4,765,400 | △ 4,833,400 | 68,000 | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 | |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 | |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 | |
| III 正味財産期末残高 | 8,535,884 | 8,968,760 | △ 432,876 | |